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„Autom obilklub Polski -  N adrzędna  O rganizacja  Sportu M otorow ego i Turystyki  —  to S tow a
rzyszen ie , m ajqce na celu spó łdzia łan ie  z  czynn ikam i państw ow ym i na polu krzew ienia  m o to 
ryzacji Państwa, oraz pracujące spo łeczn ie , w ychow ując now e poko len ie  k ierow ców "

Z DZIAŁALNOŚCI N A S Z E G O  ODDZIAŁU

W szechstronna działalność naszego Oddziału 
wpłynęła na  ilość członków, a mianowicie:

na dzień 31. X III 1947 r. wynosiła 434 członków 
na dzień 5. V. 1948 r. „ 531

przy czym w liczbie tej przypada
na Delegaturę w Zakopanem 72
na Delegata w Nowym Sączu 15

Odział nasz w okresie działalności w roku 1947 
pracował w następujących sekcjach:

Bib!. Jagiell. 
1971 CD V '.

Sekcja Sportowa 
Techniczna 
Kom ercyjna 
P ań
Opieki lekarskiej
Turystyczna
Odczytowa
Propagand o wo-Prasowa 
i R eferat Porad Prawnych,
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Z p ra c  poszczegó lnych  sekcji
Sekcja  Sportowa  p rzygo tow ała i p rzeprow a

dziła następu jące  im prezy: 12. październ ika  1947 r. 
„P ierw szy  W yścig Uliczny Samochodowo-M otoey- 
klowy". s ta rto w a ło  w n im  16 sam ochodów kategorii 
tu ry sty czn e j i 6 sam ochodów k a teg o rii sportow ej 
oraz 23 m otocykle.

Ukończyło bieg w k a teg o rii tu ry sty czn e j 11 m a
szyn. W kategorii tej pierw sze m iejsce za ją ł W ójcik 
W iktor na  „C itroen11, 11 ze śred n ią  83 km /g z A. P.. 
K raków . W k ateg o rii sportow ej ukończyło wyścig 
4 m aszyny. P ierw sze m iejsce za ją ł M arian  W ierzba 
n a  „L ancia11 ze średn ią  93 km /godz. z A. P. W a r
szawa. M otocykle do 250 cm ukończyło wyścig 
4 m aszyny. P ierw sze m iejsce za ją ł M arian  R ipper 
n a  D. K. W. ze średn ią  75,5 km /godz. W kategorii 
do 350 cm pierw sze m iejsce P a la  J a n  n a  B. S. A. ze 
średn ia  75 km/godz.

I. W yścig Uliczny w K rakow ie. —  S łarf m aszyn sportow ych

W k ateg o rii ponad 350 cm/godz. Bębenek W ła
dysław  n a  B. M. W. ze średn ią  90 km/godz.

P ierw sza gy m k h an a  sam ochodow a d n ia  26. X. 
1947 r. S tartow ało  m aszyn  20. P ierw sze m iejsce 
P ostaw ka P ranc iszek  n a  L». K . W. z -f- 181 punktów . 
O statn ie m iejsce K osieniakow a K a ro lin a  n a  „ P ia 
cie'1 500—165 pktów.

T rzecia im preza R a jd  zimowy K raków —-K ry 
n ica  dn ia  1. 11. 1948 r. Zgłoszonych 13 wozów re p re 
zentujące O ddziały: K rakow ski, Częstochowski
i B ielski. Doszło do m ety  11 samochodów. P ierw sze 
m iejsce J a n  Czopek n a  „H anom ag-S turm ", p u n k ta 
c ja  łącznie z próbą szybkości 115 pktów  dodatnich.

Z jazd  P lak ietow y do Zakopanego n a  zakończe
nie M istrzostw  N arc iarsk ich  w dniach 6 i 7 m arca 
1948. r. — 52 sam ochody staw iły  się n a  mecie tego 
n ieregulam inow ego Zjazdu, reprezen tu jące  Oddzia
ły  A. P .: K rakow ski, K atow icki, B ielski, Często
chowski oraz dużo samochodów ciężarow ych z w y
cieczkam i św iata  p racy .

Zjazd plakietow y do K rakow a n a  zakończenie 
T ygodnia Ziem Zachodnich (im preza m an ife stacy j
n a  w dniu  17 i 18 kw ietn ia  1948 r.).

Sekcja Techniczna  w spółpracow ała w pracach  
K om isji Sportow ej i p rzeprow adziła szereg K om isji 
Technicznych d la W ydz. M otoryzacji.

Sekcja K om ercyjna  uzyskała  we w szystkich 
składach oraz w większości przedsiębiorstw  tru d n ią 
cych się n ap raw ą samochodów, zniżki d la członków 
okazujących się leg itym acją  A. P. wynoszące 10 
do 15%.

N owozorganizow ana Sekcja P ap  w spółpracow a
ła  przy urządzaniu  zabaw y klubowej, k tó ra  odbyła 
się dn ia  10. II . 1948 r.

O ddział nasz u tw orzy ł zespól lekarski,  k tó ry  po 
cenach p rzystępnych  udziela porad  lekarsk ich  n a 
szym  członkom.

Sekcja  T u ry s tyc zn a  n ieczynna w tym  roku 
naszej działalności, p rzygo tow ała  p lan  działalności 
n a  rok  1948 r.

Sekcja  Odczytowa  zorganizow ała cykl odczytów 
z zagadn ień  m otoryzacy jnych , ja k  poniżej:
28. 11. 1948 R om an R y g ier: „Z agadnien ie ruchu

drogowego11;
5. 111. 1948 inż. Z. Łaszcz: „Nowoczesna obsługa sa

m ochodu1';
13. I I I .  1948 inż. J .  Ja ro szy ń sk i: „S krzynka biegów 

we w czorajszym  i dzisiejszym  v sam ochodzie1'; 
20. I I I .  1948 inż. B. S te fan : „S iln ik i rak ie tow e i t u r 

bino'wo-odrzutowe'1;
23. I I I .  1948 K azim ierz K le ją : „P rzeg ląd  sam ocho

dów nowoczesnych11;
3. IV. 1948 Tadeusz D am ski: „H am ulce sam ochodo

we i ich znaczenie d la  bezpieczeństw a11;
10. IV. 1948 inż. B. S te fan : „H isto ria  sam ochodu11;
24. IV. 1948 inż. Z. Pop ław sk i: „Sposoby podniesie

n ia  w ydajności s iln ik a  sam ochodowego11. 
O dczyty ilustrow ane by ły  film am i, przeźrocza

mi, w ykresam i i zyskały  duże zainteresow anie 
w śród publiczności.

Sekcja  Kontroli drogowej  p rzeprow adziła w ści
słym  poozum ieniu z M. O. w iększą- ilość kontroli 
drogowej n a  drogach wojew. K rakow skiego, sp isu
jąc  w ielką ilość doniesień do w ładz ad m in is tracy j
nych n a  n iesfornych  kierowców.

Sekcja Propagandowo-Prasowa  naw iąza ła  ści
sły  k o n tak t z p ra są  krakow ską oraz z p rasą  spor
tow ą Polski, ja k  również z rozgłośnią Polskiego 
R adia. J a k  św iadczą wycinki prasowe, działalność 
Sekcji P ropagandow o-Prasow ej, s ta ła  n a  wysokim 
poziomie i zdała w pełni egzam in.

P raca  sp o łeczn a
Niezależnie od działalności wyżej w ym ien io 

nych Sekcji, Zarząd O ddziału trad y cy jn y m  zw ycza
jem  urządził „gw iazdkę11 d la m ilic jan tek  w dzień 
w ig ilijny , obdarow ując funkcjonariuszk i M. O. p ięk 
nym i podarunkam i gwiazdkowym i.

M ając n a  uwadze wychow anie m łodzieży i po
szanow anie przez n ią  is tn ie jących  przepisów, Za
rząd  ufundow ał m iły  upom inek d la  szkoły pow 
szechnej w Stykow ie, a  m ianow icie p iłkę nożną.

K lub udzielił dotacji n a  rzecz kościółka n a  Obi 
dowej celem zabezpieczenia od zniszczenia i p rzew i
duje rozpoczęcie szerszej akc ji nie tylko n a  teren ie 
Oddziału K rakow skiego, ale w szystkich Oddziałów 
łącznie z Zarządem  Głównym, stw orzenie pew nej 
pomocy d la  zabezpieczenia jednego tego rodzaju  
zaby tku  w Polsce, k tó ry  pozostaje pod opieką A u to 
m obilklubu Polski. P rzew idujem y ufundow anie k a
pliczki św. K rzysztofa, w praw ienie w itraży, p o p ra 
wienie ogrodzenia i t. d.

Oddział K rakow ski wszedł w posiadanie szere
gu pięknych n ag ród  daw nego K rakow skiego K lubu  
Autom obilowego, większej ilości p lakiet, fo tografii, 
roczników. W ym ienić należy z pośród daw nych n a 
gród sreb rn ą  wazę „W ielką nagrodę T a tr11 k ry sz ta ł 
wysokości ca 1,5 m, p uchar złocony i wiele innych.
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Oddział nasz przystąpił: do zorganizow ania
D elegatu ry  w Zakopanem , k tó ra  w chw ili obecnej 
liczy 72 członków. Poza tym  ustanow iono D elegata 
w Now ym  Sączu, gdzie K lub  nasz liczy 15 członków.

Oddział nasz zorganizow ał i p rzy ją ł w poczet 
naszego, K lubu  „Moto — Y. M. C. A .‘ — Koło m ło
dzieży, k tó ra  w chw ili obecnej liczy 12 członków.

M ając n a  uwadze życie tow arzyskie  K lubu, 
urządziliśm y w dniu  10. I I .  1948 zabaw ą p. t.: „O sta t
ki n iefrasobliw e" w salach G rand Hotelu. Zabaw a 
ud ała  się nad  w yraz pięknie p rzy  dużym  za in te re 
sow aniu sfer K rakow a.

W dalszym  rozwoju naszej o rgan izacji stoi na 
przeszkodzie b ra k  większego lokalu, co uniem ożli
wia nam  zorganizow anie życia tow arzyskiego. Szyb
ki rozwój naszego O ddziału w ym aga defin ityw nego 
rozstrzygn ięcia  te j sp raw y  w czasie działalności 
w tym  roku.

Co do innych  zagadnień na przyszłość, Oddział

nasz oprócz im prez sportow ych objętych k a len d a 
rzem  sportow ym , organizow anych przez nasz Od
dział, żywi nadzieję, że będziem y m ogli wziąć żyw 
szy udzia ł w im prezach urządzanych  przez inne 
O ddziały, oraz że pew na ilość zaw odników  weźmie 
udzia ł w M iędzynarodow ym  R ajdzie  Sam ochodo
wym, organizow anym  przez Gł. K om isję  SportoAvą. 
Liczne trudności w tejże im prezie s tw arza  fa k t w y
sokiej ceny paliw a, lecz sądzić należy, że W ładze 
naczelne naszego K lubu  zy sk a ją  pew ne zniżki na  
paliwo.

Jednym  z dalszych zadań  naszego O ddziału jes t 
kon tynuow anie K on tro li Drogow ej oraz u ak ty w n ie 
n ie Sekcji T urystycznej, k tó ra  z jednej s tro n y  m ia 
łaby  za zadanie stw orzenie działu in form acyjnego  
tu ry s ty k i, zaś z d ru g ie j s tro n y  organizow anie wy
cieczek do cen trum  przem ysłu, polskiego i zaznajo 
m ienie członków z w kładem  św ia ta  p racy  w u p rze
m ysłow ienie Polski.

W KOŚCIÓŁK UJAUTOM O BILISTÓW
P rzed  n iedaw nym  czasem  z in ic ja tyw y  P rezy 

dium  naszego O ddziału u d a ła  się delegacja do Ks. 
D ziekana Zdebskiego w Rabce, op iekuna kościółka 
autom obilistów  n a  Obidowej, celem om ów ienia b liż
szych szczegółów ad ap tac ji, jak ie  są konieczne, 
ażeby ten  przepiękny  zabytek  arch itek ton iczny  Pod
h a la  u trzy p iać  w dotychczasow ej form ie. Z kolei 
udano się. n a  Obidową, gdzie dokonano oględzin 
p rzy  w spółudziale w y słan n ik a  W ydziału  K u ltu ry  
i Sztuki W ojew ództw a K rakow skiego. Postanow io
no p rzystąp ić  kolejno do popraw y m u ru  zew nętrz
nego, pokrycia sy g n a tu rk i w m iejsce b lachy gon
tem, ufundow ać stosowne w itraże i um ieścić postać 
św. K rzysztofa, p a tro n a  autom obilistów .

Z arząd zw rócił się z prośbą do inż. G ruszczyń
skiego z K rakow a, k tó ry  w najb liższym  czasie prze
dłoży nam  ogólny p lan  prac, k tó re należy wykonać. 
Oddział K rakow ski, m ając  w swej pieczy ten  p ięk 
ny  zabytek, dołoży wszelkich s ta rań , ażeby p lan  
przew idzianych robót wykończyć ja k  n a jry ch le j. 
D nia  2. m aja  trad y cy jn y m  zw yczajem , niezależnie 
już  od wcześniej o tw artego  sezonu łącznie z innym i 
O ddziałam i, Oddział K rakow ski dokonał poświę
cenia m aszyn na Obidowej. O lbrzym i szereg sa
mochodów przed lokalem  K lubu, zgrom adził t łu 
m y publiczności, k tóre może po raz pierw szy 
w idziały  tak  licznie zgrom adzoną ilość samochodów. 
P u n k tu a ln ie  o godz. 9-ej długi wąż m aszyn p rzeje
chał R ynkiem  K rakow skim , k ie ru jąc  się w ulicę 
F lo riańską, tw orząc dziw ny kon trast nowoczesnej 
techn ik i z p ra s ta rą  a rch itek tu rą  K rakow a. N adzw y
czajna karność w szystkich kierowców, u trzy m u jąca  
w ścisłym  oddaleniu SAve m aszyny, Avzbudzila ap lauz 
licznej publiczności, k tó ra grom adziła sic; wzdłuż 
tra sy  przejeżdżających a y o z ó a y . Cudowna pogoda to 
w arzysząca tej ka A v a l  kadzie nie opuściła nas rów
nież n a  ObidoAve.j, a cudoAyny lazu r nieba zaAvieszo-

ny  od wczesnego ra n k a  utrzymyAval się nadal nad  
ośnieżonym  pasm em . A\r i dniejących  a v  dali T a tr. Po 
zaparkow aniu  samochodoAV wzdłuż tra sy  n a  prze
s trzen i blisko 2 km  ks. D ziekan Izdebski p rzy stąp ił 
do pośw ięcenia m aszyn, poczerń od p raw ił nabożeń- 
stAvo. P o nabożeństAvie kiero\Arcy udali się do Zako
panego, m ija ją c  po drodze p a r tie  rozkopanej drogi, 
gdzie W ydział K o m u n ik acy jn y  WojeAv. K rak o w 
skiego p rzy stęp u je  do położenia naw ierzchni z kost
ki. O sam ym  Zakopanem  piszem y na innym  
m iejscu.

K ośció łek  na O b id o w e j
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Przeds taw ic ie le  n a s z e g o  Klubu O .  Kraków z S e k re ta rz e m  G en .  
J .  Szw edo ,  inż. J .  Ja roszyńskim , T. Damskim, J .  Krzepowskim 
i T. Snopk iem  na c z e le  w ręcza ją  kw ia ty jk ie row nikow i placówki 

granicznej

KU GRANICY,..
P rezyd ium  naszego K lubu  powzięło m yśl n a 

w iązania ściślejszych stosunków  z b ra tn im  narodem  
Czechosłowacji. Po raz  pierw szy w h is to rii A u to 
m obilklubu Polsk i w czasach pow ojennych, d ług i 
szereg sam ochodów z członkam i A. P . i rodzinam i 
u d a ł się w k ieru n k u  znanej tra sy  w yścigu ta trz a ń 
skiego, m ianow icie na placów kę g ran iczną Ł y sa  P o 
lana. Po  przyjeździe n a  m iejsce P rezy d iu m  K lubu 
udało  się n a  m ost gran iczny , gdzie zjaw ili się człon
kowie załogi g ran icznej czechosłowackiej, k tó rym  
wręczono w iązankę kw iatów , w yraża jąc  życzenie, 
ażeby początek tych  więzów rozszerzał się coraz 
hardziej ku  chw ale jedności słow iańskiej.

NAGRODY 
KRAK. KLUBU AUTOMOBILOWEGO 

W POSIADANIU A. P.
l in ia  10 styczn ia  br. u d a ła  się delegacja  n a 

szego K lubu  do m ieszkania Ob. Ob. M arii i R udol
fa  W ronów  oraz do m ieszkania D yr. R akow iec
kiego, gdzie b y ły  przechow yw ane nagrody  daw 
nego K rakow skiego K lubu  Autom obilowego. W e
dług protokołu, k tó ry  został spisany, a  zaw ierający  
25 pozycji, zna jdu je  się w aza sreb rn a : W ielka N a
groda T a tr, p uchar złocony, w ielki p u ch a r k ry sz ta 
łowy, księga pam iątkow a K rakow skiego K lubu 
Automobilowego, .niezliczona ilość p lak iet, a rc h i
wum  i t. d. N ieoceniony teń  zbiór pieczołowicie 
przechow yw any jest przez nasz Oddzał. Z ram ien ia  
daw nego K rakow skiego K lubu A utom obilow ego 
obecny by ł przy  przejęciu  nagród  "V-Prezes Zarządu 
Tadeusz Bukowiecki, zaś z ram ien ia  A. P. P y r . -I. 
Szwedo i inż. J .  Jaroszyńsk i.

WSPANIAŁY R O Z W Ó J DELEGATURY 
Ó . KRAKÓW W ZAKOPANEM

Obecnie D elegatu ra  Zakopane może się szczycić 
nie tylko w ielką ilością członków, ale również fa k 
tem  otw arcia  własnego lokalu klubowego. Uroczyste 
o tw arcie lokalu nastąp iło  dn ia  24 kw ietn ia  1948 r. 
Lokal zna jdu je  sic; w w illi „T urn ia" przy ul. K oś
ciuszki. P rzew odniczącym  D elegatury jest Naezein. 
Snopek, którem u organ izacja  nasza zawdzięcza tak  
w spaniały  rozwój D elegatury .

SKŁAD ZARZĄDU G ŁÓ W N EG O  A. P.
Protektorat  —  P rezyden t R. P. Bolesław B ie ru t , 

Prezes — inż. J a n  R abanow ski, Min. K om unikacji, 
Y -P rezó s '— A skanas S tefan.

„ — Grosz W iktor, Gen.,
„ — ylaroszewicz P io tr , Gen.,
„ — R egulsk i Janusz ,

S ek re tarz  Gen. inż. Zeydow ski W łodzim ierz, 
Z astępca —  płk. U rbanow icz A leksander,
Gospodarz — inż: U n g er Oswald,
Z astępca — inż. H eyne Tadeusz,
S k arb n ik  — m gr. Docha Józef,
Z astępca — W roczyński Ja n ,
Gl. K om endan t Sportow y — R egulski Janusz, 
Z astępca — Zeydow ski W łodzim ierz,
Przew . Gł. Kom. Sport. — inż. W łodz. Zeydowski, 
Z astępca — płk. P r. Gęsior,
Przew. Gł. Kom. F inansow ej — D yr. A skanas S tefan , 
Przew. Gł. Kom. Techniczn. — M gr. E ng . Olechowiez. 
Przew . Gł. Kom. Techniki Sam ochodowej — D vr 

Skalsk i A dam ,
Przew . Gł. Kom. T urystycznej — inż. Adam  Min- 

chejm ers,
Gł. Kom . do um asow ienia A. P .: D yr. Ludw ik  B lat- 

ton, P łk . P aw eł Solski, poseł Czesław O ryński.

Skład Z arzqdu  K rakow skiego A. P.
Prezes — vacat,
Y-Prezes — T. Bukowiecki,

„ —  inż. A. K m ita,
S ek re ta rz  Gen. — J . Szwedo,
Przew . Kom. Sport. — inż. .1. Jaroszyńsk i,
Zastępca — T. Damski,
S k arb n ik  — Wł. W ojda,
Przew . Sekcji P ropag . P ras. — J .  Krzepowski, 
Przew. Sekcji K om erc. — inż. O. Bereś,
Przew . Sekcji Op. Lek. — dr. K . Goliriski,
Przew . Sekcji Teehn. - - R. R ygier,
Przew . Del. Zak. — T. Snopek,
Przew . Sekcji Odczyt. — inż. B. S tefan,
Przew . Sekcji T urystycznej — R. Rozwadowski, 

inż. J . K ubicki, ^
A. Bogdanowicz, 
por. P r . Nowak, 
m gr. K . Rydel.

Długoletni  V -Prezes  Krakowskiego Klubu A u tom ob i low ego  i ob ecn y  
V -P reze s  A. P. O .  Kraków, dyr. T. Bukowiecki wraz z ob. ob. M a 
rią i Rudolfem W roną ,  dzięki któryrrUnagrody przeszły ponownie  

w p o s ia d an ie  au łom obil is tów
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Bilans zamknięcia
za okres sprawozdawczy 1947 sporządzony na dzień 31 grudnia 1947

Ruchomości . . . .  
Gotówka w kasie 
Bank Handlowy w/m saldo r-ku 
Zapasy odznak, proporczyków i t. p. 
Należności 
A. P. Warszawa 
Sumy przechodnie 
Zysk za rok 1946 
Zysk bilansowy z r. 1947

A k t y w a  
zł 146.232,- 
„ 80.430,-
„ 130.670,- 
„ 44 472,-

5.964,-

zł 407,768,-

P a s y w a

zł 71.525,- 
„ 10.000 ,- 
„ 22.582,-
„ 303.661,-
zł 407.768,-

Rachunek Strat i Zysków
za okres sprawozdawczy 1947

Koszty ogólne . . . . . .
Zysk bilansowy za r. 1947 
Wpływy z wpisowego członków .
Wpływy ze składek członkowskich 
Wpływy ze składek dobrowolnych i dotacyj 
Dochody różne . . . . . .
Dochody z odsprzedaży odznak, proporcy i t. d.

W i u i e n 
zł 292.439,- 
„ 303.661,-

zł 596.100,-

Ma

zł 55.800,- 
„ 70.850,
„ 230.435,- 
,, 232.297,- 
V 6-718,-
zł 596.100,-

Skarbnik: (— ) Wł. Wojda

Preliminarz
A. P. O ddzia ł K raków na rok 1948

D o c h o d y : w mi e s i ą c u w r o k u
1. Składki członkowskie 500 członków a zł 50,— zł 25 000, - zł 300.000,—
2. Składki dobrowolne 400 członków a zł 100,— • 55 40.000,— 5 > 480.000,—
H. Wpisowe od uowowstępujących przyjmujemy 15 członków inies. , 3 000,— 55 36.000,—
4. Dochód z rozsprzedaży znaków, proporczyków, map i t. d. 51 3.000,— 51 36.000,—

R a z e m zł 71 000,— zł 852,000,—
R o z c h o d y : .

1. A. P. Warszawa — składki członkowskie: 
od 500 członków po 25,— zł 
od 400 członków po 10,— zł

zł 12 600,— 
zł 4.000,— zł 16.500. : zł 198 000,—

2. wynagrodzenia:
a) sekretarki . . . .
b) księgowego .
c) służącego . . . .

zł 10 000,— 
zł 5.000,— 
zł 2 000,— 15 17.000,— 55 204.000,—

3. Biuro . 15 4.000,— *5 48.000,—
4. Portoria . . . . . . . >5 3.000.— 36 000,—
5. Pomoce biurowe . . . . . 55 3.000,— 36 000,—
6. Telefon . . . . . . . 55 4 000,— 55 48.000,—
7. Opał . . . 5 * 3.000,— 55 36.000,—
8. Koszty związane z imprezami 5 5 , 5.000 — 55 60.000,—
9. Wyjazdy służbowe . . . . . 55 5.000,— 15 60 00,0 —

10. Dotacje . . . . . . .
55 2.000,— 51 24.000,—

11. Drobne wydatki . . . . . . 15 2.000 — 15 24.000,—
R a z e m zł 64.500,— zł 774 000,—

Przychody
Rozchody
Nadwyżka przychodów

zł 852.000,- 
„ 774 000,-
zł 78.000,-

Skarbnik: Wł. Wojda m. p.
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Ł,

Nr I.

K o s z t y  o g ó l n e  
w roku sp raw ozdaw czym  1947

W ydatki lokalowe:
Czynsze
Opał
Porządki
Naprawa pieców
Opłata za wynajęcie sali
Oświetlenie
Szyld i wywieszki .
Transport mebli

zł 20 000,—
„ 1 3 4 6 5 ,-  
„ 6.105,—
„ 1.800,—
„ 2 .000 ,—

870,—
„ 7 .1 6 0 ,-
„ 2.307,— v\  53.707,--

Telefon 
Portoria
M ateriały biurowe 
Druki
W ynagrodzenia .
Podróże
Datki na cele społeczne 
Prenum erata pism 
Różne drobne wydatki 
Nadzwyczajne stra ty  (fałszywy banknot) 
Koszta i odsetki bankowe

R

18.326,- 
6 476,- 

20350,- 
14.410,- 
89.020,- 
30.440,- 
47.077,- 

8.980, 
3.014,- 

500j 
139,-

a z e m zł 292,439,-

Załącznik do bilansu za r. 1947 Oddz. Krakowskiego A. P.

S p i s  i n w e n t a r z a  r u c h o m e g o
zakupiono w r. 1947

1. 1 biurko . . . . .
2. 1 biurko pod maszynę do pisania 
3; 1 szafa biurowa
4. 24 krzesła a zł 1.518,—
5. 4 krzesła wyścielane ciemne a 1.676,- 

krzesła wyścielane jasne a 1.676,- 
m aszyna do pisania „01ympia“ 
aparat telefoniczny 
lampy biurowe 
m sukna granatowego

4
1 
1
2 
4

6 .
7.
8 .
9.

10.
11. 1 firanka do okna
12. Fotografie z imprez

zł 14 166,- 
5.490,-

12.119,-
36432,-

6.704,-
6.704,- 

35.000,-
4.200,-
3.179,-

15 920,- 
3.218,- 
3.100,

R a z e m zł 146.232,—

ADRESY ODDZIAŁÓW A. P.
Zarząd Główny w Warszawie, ul. Now y Świat nr. 53,

Oddział Białostocki w . Białymstoku, ul. Mickiewi
cza 4,

Oddział Pomorski w Bydgoszczy, ul. 3-go M aja 20 a,

Oddział Częstochowski w Częstochowie, Al. N. Ma
rii Panny 14,

Oddział Śląski w Katowicach, ul. M atejki 3, Dele
gatu ra  w Gliwicach,

Oddział Kielecki w Kielcach, ul. Śniadeckich 33,
Oddział Krakowski w Krakowie, ul. M ikołajska 4, 

Delegatura w Zakopanem willa _,,Turnia“, ul. 
Kościuszki, Delegat w N. Sączu, ul. Krakowska 1,

Oddział Lubelski w Lublinie, ul. Krakowskie Przed
mieście 62,

Oddział Łódzki w Łodzi, ul. Kilińskiego 61,

Oddział Mazurski w Olsztynie, ul. M. Curie-Sklo- 
dowskiej 14,

Oddział Wielkopolski w Poznaniu, ul. Zeylanda 9,

Oddział Rzeszowski w Rzeszowie, ul. Baldachów- 
ka 11,

Oddział Marski w Sopocie, ul. Grunwaldzka 17,

Oddział Szczeciński w Szczecinie, ul. Pocztowa 30,

Oddział W rocławski we Wrocławiu, ul. Boya Że
leńskiego 76, D elegatura w .lei. Górze.
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KALENDARZYK SPORTOWY 
A. P. KRAKÓW

II . 48: R ajd  Zimo w 5/ do K ry n icy ,
;V 18. IV. 48: O fic ja lne o tw arcie  sezonu zjazdem  pla 

ltietow ym  z okazji zakończenia T ygodnia  Ziem 
Zachodnich,

2. V. 48: w ycieczka n a  Obidową, tra d y c y jn a  Msza 
św. d la  autom obilistów , pow iężenie m aszyn  
i Avspolny w yjazd  11a  g ran icę  Czechosłowacji,

5. VI. 48: W yścig U liczny i Z jazd P lak ietow y 
n a  W yścig.

25. V II. 48: G ym khana sam ochodowa,
22. VII. 48: „P atro lo w a Ja z d a  Nocna",
12 . IX. 48: Pogoń za lisem,
2 6 . IX . 48: G ym khana sam ochodowa,
10. X. 48: R a jd  po ziem i krakow skiej i w schodnich 

rubieżach,
29. X. 48: Zam knięcie sezonu.

Z CIEKAWSZYCH IMPREZ A. P.
(R ów na K o m isja  Sportow a urządzą jed yn ą  im- 

p iezę  m iędzynarodow ą A . P.: X IV . M iędzynarodo
wy H ajd A . P. podniesiony na kongresie  F. 1. A . 
do godności Grand P r ix  Polski. R a jd  odbędzie się 
od 26. V I do 7. VII-,  w/y  nowego regu lam inu  na tra 
sie 2.800 km , przebiegającej przez teren praw ie ca
łe j P olski i części Czechosłow acji. J u ż  d ziś zapo
w iedziany s ta rt zaw odników  Z. S. R . R-, Czechosło
wacji, F rancji, A n g lii, S zw ecji i Jugosław ii.

Oddział W arszaw ski: 23. V. 48 ciekaw a i tru d n a  
jednodniow a jazd a  konkursow a. 17. X. 48 bardzo 
a k tu a ln a  jazd a  na  oszczędność paliw a, w lu ty m  1949 
ciekaw a i tru d n a  im preza, w zorow ana n a  „R aylle 
do M onte C arlo“... R ay lle  do Zakopanego.

Oddział W ielkopolsk i: W dniach  od 28 do 30 
m a ja  br. ciekaw y R a jd  po W ielkopolsce. 

Oddział Śląski: 20. w rześnia br. jazd a  o rien tacy jna . 
Oddział M orski: od 16 do 18 m aja , w ielki ra jd  „O 

w stęgę B ałtyku".
O ddział R zeszow ski: 19. w rześnia — ra jd  po żagle 

biu naftow ym .
O ddział C zęstochow ski: d n ia  30 m a ja  arcyciekaw a 

im preza, będąca rew elac ją  tego O ddziału p. t. 
„P iłk a  nożna na  sam ochodach".
W  dniach  od 13 do 15 s ie rp n ia  zjazd p lak ie to 

wy „T rójbój" samochodowy.
Oddział W rocław ski:  2(>. IX. ciekawy, tru d n ą  t r a 

są — w yścig uliczny.

PORADY 
PRAWNE

Chcąc p rzyjść z pomocą szerokim  rzeszom 
członków. Oddział K rakow ski zorganizow ał re fe ra t 
p raw ny . K ierow nikiem  re fe ra tu  praw nego jes t 
D r S tan isław  R ym ar, k tó ry  u rzęduje w każdą środę 
od 18-ej do 19-ej.

P O M O C  LEKARSKA 
DLA C Z ŁO N K Ó W  A. P.

Z arząd naszego K lubu  zorganizow ał Sekcję* 
pomocy lekarsk ie j. Niżej zapodani pp. Lekarze u d z ie 
la ją  po rad  lekarsk ich  po specja ln ie  zniżonej cenie, 
Z lecenia pobierać w sek re tariac ie  naszego K lubu. 
In tern iści:  Dr. S tan is ław  K irch m ay er, Podw ale 2, 

tel. 500-79;
Dr. J a n  C entnarow icz, T om asza 29, 1. p.; 

C hirurgia: D r K ow alczyk Ja n , D ietla  81, I. piętro , 
tel. 539 - 59;

Ginekologia,: Dr. S te fan  Schw arz, P ań sk a  6 , m. 2- 
tel. 566 - 79;

O kulistyka :  Dr. Czesław K łinow ski, S zp ita ln a  38, 
tel. 543 - 92;

Laryngologia: Di*. E ugeniusz K lasa-B run ick i, K ro 
w oderska 33, tel. 509 - 29 (w n ag ły ch  w ypadkach 
Szpital OO. B o n ifra trów );

Roentgen: D r. Goliński K azim ierz — In s ty tu t
R oentgenologiczny, św. Tom asza 29, I. p.

ZNIŻKI NA CZĘŚCI SA M O CH O D . 
DLA CZŁO N K Ó W  A. P.

Sekcja K om ercy jna  p rzeprow adziła  kam panię 
za uzyskaniem  zniżek d la  członków A. P . w firm ach  
części sam ochodow ych w K rakow ie. Poniżej w y
szczególnione f irm y  udzie la ją  zniżek od 1 0 % do 15'Vi 
po okazaniu  leg itym acji członkow skiej ważnej na 
rok 1948.
„A u to s ta rt"  W arsz ta ty  A kum ulatorów , Zw ierzy

niecka 29;
„A utoobsługa" — Żółkiewskiego 17;
„A utosprzęt" —  Przedsięb. Techn.-H andlowe, K ra

ków, M ały R ynek  1;
„A utorecord" —  R ynek K leparsk i 12;
„M otoservice" S ka z o. o. — P ija rs k a  4;
A leksander S to la rsk i — Potockiego 3.

OD REDAKCJI
Z okazji w ydan ia  1-go num eru  naszego B iu le

tynu , p rzesy łam y serdeczne pozdrow ienia i podzię
kow ania R edakcjom :

„M otoryzacji" w W arszaw ie,
D ziennika Polskiego,
E elia  K rakow a,
T ry b u n y  Robotniczej,
S ta rtu ,
Polskiem u R adiu, 

za tak  życzliwe odniesienie się do zagadnień  nad  
rozwojem życia naszego klubu i rozwoju m otory
zacji w P aństw ie.

Koledzy! C zytajcie wyżej wym. prasę, a dowie
cie się o życiu naszego klubu!
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CO  PRASA PISZE Ó  NAS...
Wybrano z 10.000 wierszy

X III. H A JD  A U TO M O B ILK LU B U  PO L SK I, 
POSTÓ J W  K RA K O W  ID  

...„Staropolska gościnność u ję ta  w tak  m ile i  o r
ni y w y w arta  wielKie w rażenie n a  uczestn ikach 
ra jd u , toteż o posto ju  w yrażali się ja k  n a jm n ej. 
K rakow ski Oddział a . i y. z prezesem  prez. m ia 
s ta  W alasem , w iceprezesam i dyr. B ukow ieckim  
i dyr. inż. A. K m itą  i sekr. dyr. Szwedo na 
czele, pod względem o rg an izacy jn y m  ta k  w Z a
kopanem , ja k  i w K rakow ie, przez zapew nienie 
zaw odnikom  strudzonym  poprzednim i etapam i 
m aksim um  w ygody i miłych, w rażeń — pokazał 
się z najlepszej strony"...

„D ziennik P o lsk i“ 
z dn ia  21. VI. 1947.

AU TO M O B ILIŚC I W O ŚW IĘ C IM IU  
...„Zjazd p lak ietow y do Ośw ięcim ia skończony, 
jeszcze jed n a  dobrze zap isana k a r tk a  w księdze 
osiągnięć A utom obilk lubu K rakow skiego"...

„Echo K rakow a“ 
z dn ia  15. V II. 47.

ODDZIAŁ K RA K O W SK I A. P . S PR A W IA , -Że
ROSNĄ K A D RY  A UTO M OBlLISTÓ W  I  ZWO-
■ L E N N IK Ó W  SPO R TU  AUTOM OBILOW EGO 

...„Jednym  z najruch liw zsych  L n a jb ard z ie j ży
w otnych Oddziałów A utom obilk lubu Polskiego 
jes t Oddział K rakow ski, M am y jeszcze świeżo 
w pam ięci w span ia łą  im prezę p. n. „Pogoń za 
lisem " i m am y znów do zanotow ania n a  w ielką 
skale zakro jony  w yścig u liczny samoehodowo- 
m otocyklowy"... „Start"

30. IX. 47.

G YM KHANA SPR A W D Z IA N  U M IE JĘ T N O ŚC I 
K IERO W C Y  

...„Niedzielne zawody samochodowe pod nazw ą 
„b y m k h an y "  urządzone przez krakow ski A u to 
m obilklub n a  zakończenie sezonu, były sp raw 
dzianem  um iejętności i spraw ności kierowców 
maszyn"... „Echo K rakow a"

z dn ia  28. X. 1947.
N IE  B Ę D Z IE  JU Ż  Z Ł EJ DROGI NA  T R A S IE  

K RA K Ó W  •— Z A K O PA N E  
...„K rakow ski Oddział A utom obilk lubu Polski, 
m ając  n a  uwadze, że m ag is tra la  tu ry s ty czn a  
K raków —Zakopane nie służy ty lko  rozwojowi 
tu ry s ty k i wojew ództwa krakow skiego, ale roz
wojowi całej Polski, zwrócił się za, p o śred n i
ctwem  Z arządu Głównego w W arszaw ie z in te r 
w encją do M in isterstw a K om unikacji, aby 
w przew idzianych k red y tach  n a  rok  1948 w y
datn ie  w sparło p race  nad  budową naw ierzchni 
K raków —Zakopane"... „Start"

z dn ia  23. I I .  1948.
SER C E K R A K O W A  

...„Być może, że ziszczą się p rag n ien ia  A. P., 
w każdym  razie z ca łą  pewnością może tw ie r
dzić, że dzieci dowiedziawszy się z prasy , że 
członkowie A utom obilklubu Polski są ludzie

zacni i'poczciw i zap rzestaną  n iem ądrej zabawy, 
po legającej n a  obrzucan iu  przejeżdżających  
szosą sam ochodów kam ieniam i, lecz zawsze bę
dą pozdraw iać przejeżdżających autom obilistów  
p rzy jazn y m  kiw aniem  rączkam i. A. P . o fia ro 
w ał poza p iłk ą  kom plet w ydaw nictw a „M oto
ryzacja"... „D ziennik Polski"

z d n ia  2. i 3 lu ty  1948.
T R A D Y C Y JN A  G W IA ZD K A  DLA M. O. 

...„P iękna ta  uroczystość m ia ła  n a  celu nie ty l 
ko zrobienie doraźnej przyjem ności jednostkom  
M. O., ale zw rócenie uw agi szerszej publiczno
ści n a  sym patię , k tó ra  łączy autom obilistów  
i k tó ra  pow inna łączyć społeczeństwo z ludźm i, 
którzy  w k ład a ją  tak  duży w ysiłek  d la  dobra 

togółu". „Echo K rakow a"
ż d n ia  29. 12. 47.

ZW ALCZAM Y N IE P O R Z Ą D E K  NA  DROGACH. 
...„A kcja ta  pod jęta  przez K rakow ski Oddział 
A. P., zasługuje n a  jak  n a jd a le j idące poparcie 
społeczeństw a, zważywszy doniosłość celu, za
pobieżenie w ielu w ypadkom  śm iertelnym , k tóre 
ostatn io  zby t często zdarza ły  się n a  teren ie  K ra 
kowa i województwa"...

„D zienn ik  Polski"  
z dnia 3. VI. 1947 r.

WIADOMOŚCI Z KRAJU
IL E  PO SIA D A M Y  POJAZDÓ W  M EC H A N ICZ

NYCH W PO LSCE? W zw iązku z now ą re je strac ją , 
dane sta ty styczne w ykazu ją  zarejestrow anie  66.185 
pojazdów  m echanicznych na dzień 31. I. 194S r„ 
w tym  sam ochodów osobowych 19.120.

R O PA  TO PO D STA W A  RO ZW O JU MOTO
R Y ZA C JI. W edług danych  zam ieszczonych w prasie 
Polska w ydobyw a 40% ropy  krajow ej, zaś 60% po
trzebnej ropy im portu je .

N A R E SZ C IE  B Ę D Z IEM Y  M IE L I OPONY. 
F a b ry k a  opon i dętek sam ochodow ych „Stom il" 
w S tarołędzie pod Poznaniem  w ubiegłym  roku 
przekroczyła ilościowo produkcję przedw ojenną, 
w roku bieżącym  produkcja m a, przekroczyć p rzed 
w ojenną o 6-%.

WIADOMOŚCI Z ZAGRANICY
648 KM  NA  GODZINĘ. W d n iu  16 w rześnia 

1947 roku  znany rekordzista  Jo h n  Cobb s ta rtu jąc y  
n a  bolidze R a ilto n  pobił św iatow y rekord  przebie
ga jąc  1 m ilę z szybkością 403 m il n a  godzinę, co w y
nosi ponad 648 km/godz.

SAMOCHÓD BEZ K IERO W C Y . K a p itan  R. Z. 
Y aughan  skonstruow ał sam ochód k ierow any przez 
fale elek trom agnetyczne z pew nej odległości. P róby  
odbyły się w D ayton  w stan ie  Obio, w yw ołując ol
brzym ie zainteresow anie.

S IL N IK I SAM OCHODOW E O SPR Ę Ż A N IU  
12,5 :1 . N a zjeździe Soęjety  A utom otive Ingneers 
zadem onstrow ał G eneral M otors siln ik  tłokowy o 
stosunku sprężania 12,5 :1 . Paliw o używ ane do n a 
pędu tego siln ika  m usi posiadać liczbę oktanow ą 87. 
Nowy siln ik  nie w aży na jednostkę m ocy więcej niż 
dotychczasowe siln ik i, koszt zaś w ykonan ia jest ty l
ko o 5% większy.

 :---------------- :—  FtF
W ydaw c a:  Automobilklub Polski O /K raków , Mikołajska 4 ,  tel. 5 8 6 - 1 6  — Za R edakc ję :  J .  Sf. Szw edo , J .  Krzepowski 
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